
新年度を迎え、施設の管理者として、まずは日頃より
ご支援いただいております皆様に深く感謝申し上げます。
今年度は、さらに一歩進んだサービスの提供を目指し、

新たな取り組みを実施してまいります。
具体的には、利用者様の支援の質を向上させるために、

「歩行解析のトルト」を導入します。この技術により、
個々の歩行パターンを分析し、より効果的なリハビリや
介護サービスを提供できると確信しています。
また、排泄ケアの向上を図るために「排泄センサーのヘルプパッド」を新たに導入し、

スタッフの負担軽減と共に、利用者様の皮膚トラブルの解消に配慮したサービス提供を目
指します。
さらに、既に導入済みの電子カルテの応用では、スマートフォンでの利用や、看護サマ

リ作成の簡略化に向けて、ICTの力を活用することで、情報の迅速な共有と連携を強化し、
より効率的かつ安全な運営を実現していきます。
今後とも、利用者様が安心して生活できる環境を整え、スタッフ一同、一丸となって努

めてまいりますので、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。

ル･サンテリオン北条 社会医療法人仁厚会
介護老人保健施設ル・サンテリオン北条
〒689-2111
鳥取県東伯郡北栄町土下123-1 （TEL 0858-36-5220）

Mail：houjou@med-wel.jp
URL：https：//www.med-wel.jp/houjou/

1

新年度の御挨拶

ようこそ
ル・サンテリオン北条へ！
ミャンマーから2名の
新しい介護学生さんを迎えました。
ルイン ルイン ミョー さん
テッ テッ ワイ さん

不安な事もたくさんあると思いますが
協力して楽しく頑張りましょう！

ISO9001取得



2

皆様の笑顔と可能性を
広げていきます！

～各部署紹介～

療養課２階 療養課３階

ユニット グループホーム

通 所 リハビリ

暮らしの継続を
心掛けていきます！

認知症のケアは
私たちにお任せを！

あなたの生活をサポートします！

～地域との繋がりを大切に～

“ここで良かった”と
思われる場所に！



3

総務相談課 居 宅

新入・異動職員紹介 よろしくお願いします！

なかむら もとき

中村 基規
部署：リハビリ

地域に根差した関わりを
していきます！

皆様の持っておられる力を
発揮していきます！

かわもと ひとみ

河本 仁美
部署：リハビリ

おかもと ゆき

岡本 由紀
部署：療養課2階

たかた のぶあき

高多 宣彰
部署：ユニット

みき まさみち

三木 正道
部署：グループホーム

るいん るいん みょー
ルイン ルイン ミョー
部署：療養課2階

かわなみ たけし

川浪 猛
部署：栄養サポート室

てっ てっ わい

テッテッワイ
部署：療養課3階



最後までご覧いただきありがとうございました。

広報誌へのご意見やご感想がございましたらお気軽にご連絡ください。
広報誌「ふるさと」はル・サンテリオン北条のホームページでもご覧いただけます。4

花 ま つ り

お 茶 会

３月４日にお茶会をしました。
お抹茶をのみ、ゆっくりと過ごされました。
花工房あげたけ様のお花に、皆さま「綺麗だな。」と
癒されていました。

４月８日お釈迦様の誕生日に花まつりを開催しました。
湯梨浜町の法林寺 上杉住職様をお招きし、
法話をしていただきました。
「ええ話が聞けました。」「華やかだった。」と
話をされていました。


